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Podoaaa rsallaaoji programu naaubąło alą kilka ssgadnisń. 
która wymagają pra.pro.adssnl. dalssyoh prao. D.oyają * taj 
•prawi# podajmia Vojtwódakl Konaarwator Zabytków w Olsstynl*.

POOlOf - "Wiaroieaów" Zaapół Badań nad polskim
pow. Pińoaów Sradniowlaoaaa UW

Badania prowadnika mgr Anna Wantkowska. Finanso
wał Zakład Badań Folaki.go Sradniowiaosa. Fiarwasyi
sezon b.dań. Kościół 1 cmentarz średniowieozny i 
nowożytny.

Stanowisko zostało zlokalizowana przez mgr Marlę Kozińską 
w ozasls penetraojl tarana związanej z badadnlaml złóż kamien
nych» eksploatowanych w okresie wosesnego średniowiecza. Znaj
duje się ono na polaoh ornyoh pomiędzy Pińozowem a wsią Pastor* 
ką» na nżżwlelklej kulmlnaojl terenu imanej do dziś przez lud
ność miejscową "polem św. Ducha".

W ozasle badań przeoięto kulmlnaoję w kierunku półnoo-po- 
łżdnle wykopem sondażowym o szerokości 1 m i długości 25»$ m»
pozostawlająo w środku niezbadany odoinek długości 4*m. Ozęśś

\

południową possarsonó n. odoinku>długoóoi 3 n do ss.rokoóol 3 *• 
Badani, doprowadaiły do odkryoiai

1/ r.liktów budynku - prawdopodobni, koóoioł.i 
2/ omantaraa.

ad. 1 - Odałoniąto dwa fragaanty nurów ódl.głyoh od al.bl. 
o około 9 a. W oaąóoi południowaj wykopu nur o .s.rokoóoi 1.5 
biegnęoy w kisrunku waohód-aaohód a l.kkin odobylanlan na półnoot



- 379 -

w osęśol półnoonej - fragment narożnika* Pomiędzy nurami, we 
wnętrzu budynku» odsłonięto fragment poaadakl wykonanej a kwa
dratowych, słabo wypalonyoh płytek oeramlosnyoh*

ad* 2 - Na zewnątrz budynku, aarówno w półnoonej jak 1 po
łudniowej osęśol wykopu, natrafiono na szkieletowy omentarz* Od
kryto ogółem 30 szkieletów lub loh fragmentów* Osęśó półnoona 
omentarza zawierała tylko jedną warstwę szkieletów, w osęgol po
łudniowej, zapewne znaoznle dłużej użytkowanej, wystąpiło kilka 
warstw oraz odsłonięto dwie kamienne: płyty grobowe* Przy jędnym 
ze szkieletów znaleziono monetkę - denar jagielloński a drugiej 
połowy XV wieku.

Odkryte w ozasie badań materiałyi fragmenty naozyń, monety- 
poohodzą z okreeu XIV-XV1I/XVIII w*

PIOTRAWIN, pow* Opole Lubelskie patrz woseene śrsdnlowleose

PŁAWNIOWICB, pow. Ollwioe Muzeum w Gllwiozoh
8tanowieko 6

Badania prowadziła mgr Halina Wojoleohowaka*
Finansowało Muzeum w Oliwioach* Drugi sezon 
badań. Osada z okreeu halsztackiego kultury 
łużyckiej i grodzisko średniowieczne.

Stanowisko znajduje eię we wschodniej osęśol wel, na oyplu 
kształtu trójkątnego, którego wiersohołek, skierowany na półnoo, 
wrzyna zię w ztarorzeose Kłodnicy, a podstawa przeoho£sl w płas
kowyż*


